№ 213                    28 июля 2021 года                                            Издается с декабря 2005 года
[image: Водяные лилии]
[image: Водяные лилии]« ВОЛЧАНСКИЙ ВЕСТНИК »

Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации муниципального образования
Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2021                                                                                                                                                         № 47

с. Волчанка

О внесении изменений в постановление администрации Волчанского сельсовета  от 07.12.2018  № 73 «Об утверждении Порядка  осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных заказчиков»
     В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2014 № 89 «Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.2019 № 973 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации» и в целях приведения нормативных правовых актов администрации Волчанского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, администрация Волчанского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление администрации Волчанского сельсовета от 07.12.2018 № 73 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных заказчиков» следующие изменения:
    1.1. В пункте 4 раздела 1 установленные критерии осуществления контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок:
«соответствия информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:
             а)  в планах-графиках - информации, содержащейся в планах закупок;
            б) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты - информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
            в) в реестре контрактов, заключенных заказчиками - условиям контрактов»;
«обоснованности в документально оформленном отчете невозможности или нецелесообразности использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цены контракта и иных существенных условий контракта в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для заключения контракта» считать утратившими силу.
2. В пункте 2 раздела 5 четвертый абзац изложить в следующей редакции:
«Уведомление должно содержать следующую информацию:
а) наименование заказчика, которому адресовано уведомление;
б) предмет мероприятия ведомственного контроля (проверяемые вопросы), в том числе период времени, за который проверяется деятельность заказчика;
в) вид мероприятия ведомственного контроля (выездное или документарное);
г) дата начала и дата окончания проведения мероприятия ведомственного контроля;
д) перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление мероприятия ведомственного контроля;
е) запрос о предоставлении документов, информации, материальных средств, необходимых для осуществления мероприятия ведомственного контроля;
ж) информация о необходимости обеспечения условий для проведения выездного мероприятия ведомственного контроля, в том числе о предоставлении помещения для работы, средств связи и иных необходимых средств и оборудования для проведения такого мероприятия».
        3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                                                                          Е.Д. Крикунова

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2021                                                                                                                                                        № 48
с. Волчанка

О внесении изменений в бюджет Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

       В соответствии с п.2 ст.20 и п.3 ст.217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 22.07.2021 № 392-па «О внесении изменений в расходы бюджета Доволенского района Новосибирской области», а также постановлением Администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 29.11.2018 № 70 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  и бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области)»,  администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в доходы бюджета Волчанского сельсовета на 2021 год следующие изменения:
502  2 02  49999 10   0000  150       +  117 700,00 рублей

2.Внести в расходы бюджета Волчанского сельсовета на 2021 год следующие изменения:
502 0801 9000070510  111  211      +   90 400,00 рублей
502 0801 9000070510  119  213      +   27 300,00 рублей

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                                                              Е.Д. Крикунова

[bookmark: _GoBack]

	Редакционный совет:                                       Адрес:                                                                                                    Тираж: 50 экземпляров
Дурицин В.И.                                                     632453 Новосибирская обл.
Крикуненко Н.Н.                                              Доволенский р-н, с. Волчанка
Вовкудан О.И.                                                    ул. Центральная, 1

Соучредители: Администрация муниципального образования Волчанского сельсовета, Совет депутатов Волчанского сельсовета

image1.jpeg